τοὺς φέκτορας, νὰ μὴ ἀναμιγγύωνται εἰς τὰς ὑποθέσεις μεταξὺ τοῦ Νικολάου Σανούδου καὶ τοῦ ποτὲ πατρὸς τοῦ Μαρίνου Βαρότση. Ἀποφασίζεται, ὅπως γίνη δεκτὴ ἡ αἴτησις, ὡς πρὸς τοὺς δουλοπαροίκους τοὺς ἀνήκοντας εἰς αὐτὸν ἡ εἰς τὸν ποτὲ πατέρα του καὶ τοὺς ἀδελφούς του, ἐφ' ὃσον ἡ νῆσος Θήρα κατέχεται ὑπὸ τοῦ εἰρημένου Νικολάου Σανούδου. 1336, Φεβρουαρίου 20.

F^o 49^{to} № 415. Millesimo trecentesimo xxxv, die xx Februarij.

Ad supplicationem nobis factam per Marinum Baroci quondam uiri nobilis Andree Baroci de Creta, quod dignaremur mandare nostris rectoribus Crete presentibus et futuris, sicut alias simile mandatum factum fuit pro dicto quondam 5 eius patre, quod permittant eundem Marinum uti suis iuribus libere contra suos uillanos Sancte Herini reductos in Cretam, salua ratione spectante dominio in facto iustitie, non obstante quod dictam insulam Sancte Herini habeat uir egregius Nicola Sanuto, nec obstantibus nostris litteris missis dictis rectoribus, ue tantibus quod nostri Veneti se intromittant in facto dicti ser Nicole et quondam 10 patris eiusdem Marini, propter que, iura ipsius Marini uidentur in nostra Creten sium insula quod ammodo impediri; uadit pars consonantibus ad hec responsionibus quorundam nostrorum rectorum Crete, quod mandetur prefatis rectoribus ut pretangitur, solum in uillanis possessis per eum uel dictum quondam eius patrem et fratres, quo usque dictus Ser Nicola habuit insulam Sancte Herini. 15 Non fuit capta—28—non 16—non sinceri 49.—30—non 12—non sinceri 53.

26

"Ἐνεκα τῶν πρὸς τὴν Βενετίαν ὑπηρεσιῶν τοῦ Θεοτόκη τῶν Γοργοράρων, τοῦ Νικολάου ἀδελφοῦ του καὶ τοῦ ἀνεψιοῦ των Γεωργίου νιοῦ τοῦ ποτὲ Κατελλάνου ἀπενεμήθη ἡ χάρις εἰς τὸν Γεώργιον νὰ θεωρῆται Βενετὸς αὐτός τε καὶ οἱ κληρονόμοι του καὶ ἐπομένως νὰ είναι ίκανοί, ὅπως ἀγοράζωσι καὶ κατέχωσι τιμάρια. 1336, Φεβρουαρίου 29.

F^o 51^r № 434. Die ultimo Februarij.

Capta. Quod fiat gratia Theotochi Gorgorarum et Nicole fratri eius et Georgio nepoti eorum filijs quondam Catellani, habitatoribus Canee, quod considerata legalitate et fidelitate patris et eorum antecessorum, qui semper et continue ex posuerunt personas suas, tempore guerre in honorem et augmentum uestre magnitudinis contra rebelles sicut manifestum est, et pro operibus fidelibus prefacti Georgij eorum patris, dominus Uital Michiel, olim Ducha Crete pro libertate quam habebat fecit ipsum Georgium Venetum cum omnibus suis heredibus perpetuo concedens eidem de hoc, publicum instrumentum, quod esset Venetias et 10 pro Veneto tractaretur et haberetur cum omnibus suis heredibus et deinde habita ista gratia ipse Georgius et sui semper fuerunt promptiores in fidelitatem et obsequijs Ducalibus, et propterea ipsi heredes et nominati superius in rebellione

nouissima insule contra rebelles se exposuerunt et Catellanus frater eorum, sicut Deo placuit, obijt in seruitio nostro, laboribus multis fatigatus, reliquens unum filium, possint emere pheuda et ipsa acquirere. Et rectores respondeant, uidelicet ser Laurentius Mauroceno olim consiliarius Crete et ser Bertucius Grimani, olim rector Canee, quod Catellanus qui decessit et superius nominatus fuit fidelissimus 15 uestre dominationis et sui, et bene, et fideliter se gesserunt et quod si unquam uiderunt legales, et fideles homines suo communi, isti fuerunt et imo consulunt quod dicta sibi fiat gratia, quod pro bono exemplo aliorum, cum non sit propterea 20 aliquid preiuditium communis.

27

F^o 53^{to} № 465. Παρατείνεται ἡ προθεσμία τῆς ἐπανόδου ἐκ Κρήτης τῶν ἐμπορικῶν πλοίων ἀντὶ τέλους
‘Απριλίου μέχρι τέλους Μαΐου, ὑπὸ τὸν ὅρον ὅμως νὰ σφραγισθῶσι τὰ ἐμπορεύματα καθ’ ὅλον τὸν
μῆνα ὑπὸ τῶν ταμιῶν, οἱ ὅποιοι καὶ θὰ εἰσπράξωσι τὰ δικαιώματα σφραγίσεως. 1336, Μαρτίου 16.

28

Η ζάχαρις ἡ παραγομένη ἐν Κρήτῃ δύναται διὰ τὸ παρὸν ἔτος νὰ εἰσαχθῇ ἐν Βενετίᾳ δι’ οὗ διήποτε
πλοίου ἐπὶ καταβολῇ 5 %. 1336, Μαΐου 6.

F^o 58^{to} № 524. Millesimo trecentesimo xxxvi, die vi Maij. 1
Capta. Quod puluis zuchari nata in insula Crete possit pro hoc anno illa scilicet quam nostri habuissent per totum mensem Aprilis proximi elapsum conduci Venetias, cum omni nauigio soluendo v pro centenario, scribendo nostris rectoribus, quod cautellam adhibeant, ita quod nulla fraus committi possit, nec 5 alia puluis dicte alijs partibus sub illa conduci. Et si consilium etc.

29

Η χήρα τοῦ Θεοδώρου Μελισσηνοῦ Μαρία καὶ ἡ χήρα τοῦ Σήφη Σηφοπούλου Εὐφροσύνη, ζητοῦσι
ἡ μὲν τὴν ἀπελευθέρωσιν τοῦ νίοῦ της ἔτῶν 16 ἐκ τῶν φυλακῶν καὶ τὴν ἔξορίαν του διὰ νὰ προ-
ληφθῇ ὁ θάνατός του ἐν τῇ φυλακῇ, ἡ δὲ τὴν ἀπελευθέρωσιν τῶν τεσσάρων νίῶν της καὶ τὴν
ἔξορίαν τουν. Η ἀπόφασις περὶ τῶν ἀνωτέρω αἰτήσεων ἀνετέθη ὑπὸ τῆς Βενετικῆς Γερουσίας
εἰς τὴν κρίσιν τῆς Γερουσίας Κρήτης. 1336, Αὐγούστου 10.

F^o 63^{to} № 567. Millesimo trecentesimo xxxvi, die x Augusti. 1
Capta. Cum Maria filia quondam Frederici de Ragusia olim feudati et fidelis nostri de Creta, relicta Theodori Melissino rebellis nostri et capitatis rebellium dicte terre iustificati et mortui suis demeritis requirentibus, supplicauerint nostro dominio, quod quemdam suum filium etatis annorum circa XVI carceratum propter fallum patris in carceribus Crete relaxaremus, ne periret in carceribus prelibatis, uel ipsum ponendo in exilium aut aliter faciendo ut nobis iustum et conueniens 5